
  

UCHWAŁA NR V/30/24 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiżajny  

oraz określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854 i 1562) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wiżajny. 

1) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wiżajnach, ul. Sejneńska 43A, 16-407 Wiżajny. 

§ 2. Określa się granice obwodu publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Wiżajny. 

Obwód Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wiżajnach obejmuje następujące 

miejscowości: Antosin, Bolcie, Burniszki, Cisówek, Dziadówek, Dzierwany, Grzybina, Jaczne, Jegliniszki, 

Kamionka, Kłajpeda, Kłajpedka, Laskowskie, Leszkiemie, Ługiele, Makowszczyzna, Marianka, Maszutkinie, 

Mauda, Mierkinie, Okliny, Poplin, Rogożajny Małe, Rogożajny Wielkie, Soliny, Stankuny, Stara Hańcza, 

Stołupianka, Sudawskie, Sześciwłóki, Użmauda, Wiłkupie, Wiżajny, Wiżgóry, Wysokie, Żelazkowizna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/32/19 Rady Gminy Wiżajny z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiżajny oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. 

poz. 2235). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 listopada 2024 r.

Poz. 5299



UZASADNIENIE 

Przedłożony projekt uchwały stanowi wykonanie delegacji wynikającej z treści art. 39 ust. 5 i 5a ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 787 t.j.). Obecnie obowiązuje uchwała  

nr IV/32/2019 Rady Gminy Wiżajny z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiżajny oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2019 r. poz. 2235). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne z uwagi na konieczność usankcjonowania rzeczywistego  

stanu faktycznego oraz podjęcie uchwały intencyjnej o przekształceniu Szkoły Podstawowej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wiżajnach poprzez zmianę jej siedziby z ul. Sejneńskiej 43  

na ul. Sejneńską 43A. 

Obwód szkoły przy ul. Sejneńskiej 43A obejmuje miejscowości tak jak dotychczas i zostaje niezmieniony 

a sieć szkoły spełnia kryteria zawarte w art. 39 ustawy Prawo oświatowe i jest zorganizowana w sposób 

umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, w taki sposób, że jeżeli droga dziecka  

do szkoły przekracza 3 km dla uczniów klas I-IV i 4 km. dla uczniów klas V-VIII gmina zapewnia bezpłatny 

transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5299


		2024-11-27T13:44:58+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




